
 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 
2019.gada 16.oktobrī SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. SN 10/2019  

 

Apstiprināti Saulkrastu novada domes 

2019.gada 16.oktobra sēdē  (prot. Nr.27/2019§2) 

 

 

Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 9.augusta  

saistošajos noteikumos Nr.6 

„Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu  

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Saulkrastu novada domes 2019.gada 9.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.6 „Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”:  

1.1.Papildināt ar 5.¹ punktu šādā redakcijā: 

“Pašvaldības iestādes darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātiem nolikumiem. Katra 

pašvaldības iestāde nodrošina personāla uzskaiti un atbild par arhīvu.” 

1.2.Izteikt 8.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.2. Administratīvās nodaļas” 

1.3.Izteikt 8.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.3. Novada attīstības nodaļas” 

1.4.Svītrot 8.4., 8.5., 8.6., 8.7. un 8.8.apakšpunktus. 

1.5.Izteikt 11.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.4. Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisiju”. 

1.6.Svītrot 15.5. apakšpunktu. 

1.7. Izteikt 15.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“15.6. dod rīkojumu vai atceļ izpilddirektora lēmumus par pašvaldības administrācijas 

darbinieku pieņemšanu darbā vai atbrīvošanu no darba.” 

1.8.Papildināt ar 17.10¹.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.10.¹ organizē teritorijas attīstības programmas projekta, teritorijas plānojuma projekta 

un budžeta projekta izstrādāšanu, kā arī saimnieciskā un gada publiskā pārskata 

sagatavošanu”. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


1.9.19.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“19. Pašvaldības izpilddirektora pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas vadītājs vai Domes priekšsēdētāja norīkota persona.” 

1.10. 20.punktā svītrot vārdus “galvenais grāmatvedis”. 

1.11. 25.3. apakšpunktā svītrot vārdus “komiteju padotībā esošo”. 

1.12. 25.4.apakšpunktā svītrot vārdus “komiteju padotībā esošo pašvaldības iestāžu un 

institūciju”. 

1.13. Svītrot 45.punktu. 

1.14. Svītrot 48.5.apakšpunktu. 

1.15. 50.punktā vārdus “Juridiskās nodaļas darbiniekam” aizstāt ar “juristam” un svītrot vārdus 

“galveno grāmatvedi”. 

1.16. 51.punktā skaitli “48”aizstāt ar skaitli “50” un vārdus “Juridiskās nodaļas darbiniekam” 

aizstāt ar vārdu “juristam”. 

1.17. 53., 54., 57., 72., 95., 96., 97., 98., un 99.punktā vārdus “Lietvedības” aizstāt ar 

“Administratīvās”. 

1.18. 100.punkta otro teikumu izteikt šādā redakcijā: 

“Tie noteiktajā termiņā jāiesniedz Vienotajā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas 

centrā.” 

1.19. 102.1. apakšpunktā svītrot vārdus “izpilddirektora vietnieks”. 

1.20. 103.punktā vārdus “Lietvedības” aizstāt ar “Administratīvā”. 

1.21. 104.punkta pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā: 

“Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot tos, 

kuri satur ierobežotas pieejamības informāciju saskaņā ar normatīvajiem aktiem, vai arī, ja 

attiecīgā informācija saskaņā ar pušu vienošanos ir konfidenciāla un nav izpaužama.” 

1.22. 106.punkta pirmo teikumu izteikt šādā redakcijā: 

“Iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus reģistrē Vienotajā valsts un pašvaldību klientu 

apkalpošanas centra atbildīgais darbinieks.”. 

1.23. Izteikt 111.punktu šādā redakcijā: 

“111. Dome var pieņemt lēmumu rīkot publisku apspriešanu pašvaldības autonomās 

kompetences jautājumos, izņemot gadījumus, ja jautājums: 

111.1. ir saistīt ar amatpersonu iecelšanu vai atcelšanu un citiem personāla jautājumiem; 

111.2. attiecas uz konkrētu fizisko vai juridisko personu, īpaši saistībā ar administratīvo aktu; 

111.3. saistīts ar valsts pārvaldes funkciju īstenošanu; 

111.4. saistīts ar pašvaldības budžetu, nodokļu un nodevu likmēm; 

111.5. saistīts ar administrācijas struktūru un iekšējo darba organizāciju; 

111.6. saistīts ar pašvaldības sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

111.7. ir citu publisko institūciju kompetencē.”. 

1.24. 116.punkta otro teikumu izteikt šādā redakcijā: 



“Iesniegumu par administratīvā akta apstrīdēšanu vai faktisko rīcību iesniedz Vienotajā 

valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centra atbildīgajam darbiniekam Raiņa ielā 8, 

Saulkrastos.” 

1.25. 119.punktā vārdus “Lietvedības” aizstāt ar vārdiem “Administratīvās”. 

1.26. Izteikt desmito sadaļu šādā redakcijā: 

“X. Noslēguma jautājums” 

1.27. Svītrot 122.punktu. 

2. Izteikt 1.pielikumu šādā redakcijā: 



“ 

Saulkrastu novada dome 

(15  deputāti ) 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Domes priekšsēdētājs 
Finanšu komiteja  

)  deputāti (9 

Tautsaimniecības,  
attīstības un vides  

komiteja  

(7  deputāti ) 

Sociālo jautājumu  
komiteja  

(7 )  deputāti 

Izglītības,  
kultūras, sporta  

un jaunatnes lietu  
komiteja  

(7  deputāti ) 

Vēlēšanu komisija 
Administratīvā  

komisija 

Iepirkumu komisija 

Atļauju komisija 
Dzīvokļu un  
dzīvesvietas  

deklarācijas komisija 

Īpašumu izsoles  
komisija 

Apstādījumu  
aizsardzības  

komisija 

.Pielikums 1 
Saulkrastu novada pašvaldības lēmējvaras struktūrshēma 

APSTIPRINĀTA 
Saulkrastu novada domes  

2019 .gada 16.oktobra sēdē 
( prot.Nr .27/2019  § 2) 

Apbalvojumu  
komisija 

Ārkārtas situāciju  
komisija 

Bērnu tiesību  
aizsardzības komisija 

Saulkrastu sadarbības  
teritorijas Civilās aizsardzības  

komisija 

Nekustamo īpašumu  
apsaimniekošanas  

komisija 
Ilgtermiņa  

ieguldījumu  
vērtēšanas komisija 

Ētikas komisija Budžeta komisija 



3. Izteikt 2.pielikumu šādā redakcijā: 

“ 

 
Domes priekšsēdētājs N.Līcis 

Pašvaldības izpilddirektors 

Kapitālsabiedrības 

Institūcijas Saulkrastu novada dome 

Iestādes 

2 .pielikums 
Saulkrastu novada pašvaldības izpildvaras struktūrshēma  

APSTIPRINĀTA 
Saulkrastu novada domes  

2019 .gada 16.oktobra sēdē 
( prot.Nr .27/2019  § 2) 

PSIA “Saulkrastu  
slimnīca” 

SIA “Saulkrastu  
komunālserviss ” 

Domes priekšsēdētāja padomnieks 

Saulkrastu novada  
būvvalde 

Saulkrastu novada  
dzimtsarakstu nodaļa 

Saulkrastu vidusskola 

Zvejniekciema  
vidusskola 

Pirmsskolas izglītības  
iestāde “Rūķītis” 

Saulkrastu pašvaldības  
policija 

Saulkrastu sociālais  
dienests 

Sociālās aprūpes māja 

Vidzemes jūrmalas  
mūzikas un mākslas  

skola 

Saulkrastu kultūras  
centrs 

Saulkrastu novada  
bāriņtiesa 

Saulkrastu tūrisma  
informācijas centrs 

Domes priekšsēdētājs 

Domes priekšsēdētāja  
vietnieks 

Administratīvā nodaļa 

Novada attīstības nodaļa 

  

Saulkrastu novada  
bibliotēka 

Skultes ostas pārvalde 

SIA “ZAAO” 

Finanšu un grāmatvedības  
nodaļa 

«Jauniešu māja» 

Saulkrastu sporta  
centrs 



2019.gada 16.oktobra saistošo noteikumu Nr. SN 10/2019 

„Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 9.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 

„Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 24.pantu pašvaldības 

nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības 

un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 

organizācijas jautājumus. 

2019.gada 29.augustā saņemti Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas iebildumi par atsevišķu saistošo noteikumu 

“Saulkrastu pašvaldības nolikums” punktu vai apakšpunktu 

redakciju un norādījumi par iespējamām neatbilstībām Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma, likuma “Par pašvaldībām” un citu 

normatīvo aktu prasībām. 

Sakarā ar praktiska rakstura izmaiņām darba organizācijā 

Saulkrastu novada domē (turpmāk - Dome) nepieciešams veikt 

grozījumus Domes 2019.gada 9.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.6 "Saulkrastu novada pašvaldības nolikums" (turpmāk - 

Nolikums), lai pašvaldības pārvaldības organizāciju regulējošajā 

normatīvajā aktā - Nolikumā ietvertā informācija par Domes 

struktūru atbilstu faktiskajai situācijai Domes darba organizācijā 

un izpildē. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos ir veikti šādi grozījumi: 

1) Precizēta atsevišķu punktu redakcija, ievērojot Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norādījumus; 

2)  Lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 69.panta prasības, 

precizēti domes priekšsēdētāja un izpilddirektora pienākumi; 

3) Ievērojot centrālās administrācijas restrukturizāciju, precizēti 

atbildīgo struktūrvienību nosaukumi un amata nosaukumi. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta finansiāla 

ietekme uz pašvaldības budžetu. Jaunizveidoto amatu, 

struktūrvienību un komisiju izdevumi ir paredzēti 2019.gada 

budžetā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekonomisko stāvokli, 

tomēr, tas nodrošinās uzlabos pakalpojumu pieejamību, 

investīcijas projektu īstenošanu u.c. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē nav nepieciešama konsultēšanās ar 

privātpersonām, jo tie neierobežo sabiedrības intereses. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p24
https://likumi.lv/ta/id/266508-jurmalas-pilsetas-pasvaldibas-nolikums


 


